1

平成 30 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CEO    鍵 本 忠 尚

 （コード番号： 4 5 9 3  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 管理領域管掌 石 川  兼

 （ T E L :  0 3 - 5 7 7 7 - 8 3 0 8 ）

米国子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、米国に子会社を

設立することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は『「生きる」を増やす。爆発的に。』というミッションを掲げ、iPS 細胞等の優れ

た幹細胞技術をもって、世界中の難治性疾患の罹患者に対して新たな治療法による治癒と

希望を届けるべく、事業を進めております。そこで、日本国内のみならず海外での臨床開

発の実施及びアライアンスの強化のため、当社 100%子会社を米国に設立することを決議

いたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 Healios N.A. Inc.

（２） 所 在 地 米国カリフォルニア州（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 鍵本忠尚

（４） 事 業 内 容 医薬品の開発

（５） 資 本 金 150,000 米ドル（予定）

（６） 設 立 年 月 日 平成 30年３月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 100.0%

３．今後の見通し

 本件投資による当社の財務諸表への影響は軽微です。

当社は、事業提携の可能性や新規シーズの獲得の可能性など、現時点では業績に影響を

与える未確定な要素が多いことから、適正かつ合理的な数値の算出が困難な状況と考えて

おり、四半期ごとに実施する決算業績及び事業の概況のタイムリーな開示に努め、当期の

業績予想は開示しておりません。

 今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上